

Birks Køkken ApS
Mindet 4 D, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 41 46 37 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022.

Benjamin Birk Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Birks Køkken ApS
Mindet 4 D
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41 46 37 08
Stiftet: 25. juni 2020
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Benjamin Birk Jensen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive cafeteria- og kokkeskole og dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.347.525 kr. mod 3.769.204 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 95.760 kr. mod -308.520 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsafleggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	5.347.525	3.769.204
3 Personaleomkostninger	-4.955.022	-3.888.328
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-263.531	-183.133
Resultat før finansielle poster	128.972	-302.257
4 Øvrige finansielle omkostninger	-33.212	-31.410
Resultat før skat	95.760	-333.667
5 Skat af årets resultat	0	25.147
Årets resultat	95.760	-308.520
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	95.760	0
Disponeret fra overført resultat	0	-308.520
Disponeret i alt	95.760	-308.520

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	71.430	85.714
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>71.430</u>	<u>85.714</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	827.415	381.781
Indretning af lejede lokaler	447.427	101.394
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.274.842</u>	<u>483.175</u>
Deposita	374.600	335.210
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>374.600</u>	<u>335.210</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.720.872</u>	<u>904.099</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	75.000	100.000
Varebeholdninger i alt	<u>75.000</u>	<u>100.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	326.029	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.000	0
Andre tilgodehavender	297.631	175.647
Tilgodehavender i alt	<u>628.660</u>	<u>175.647</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>480.992</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>703.660</u>	<u>756.639</u>
Aktiver i alt	<u>2.424.532</u>	<u>1.660.738</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	58.000	58.000
Overkurs ved emission	0	0
Overført resultat	-141.479	-237.239
Egenkapital i alt	-83.479	-179.239
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	38.162	227.255
Anden gæld	131.455	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>169.617</u>	<u>227.255</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	83.000	77.000
Gæld til pengeinstitutter	222.578	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	127.932
Anden gæld	2.032.816	1.407.790
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.338.394</u>	<u>1.612.722</u>
Gældsforpligtelser i alt	2.508.011	1.839.977
Passiver i alt	2.424.532	1.660.738
1 Usikkerhed om going concern		
2 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	40.000	49.159	0	89.159
Kontant kapitaludvidelse	18.000	22.122	0	40.122
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-308.520	-308.520
Overført til overført resultat	0	-71.281	71.281	0
Egenkapital 1. januar 2021	<u>58.000</u>	<u>0</u>	<u>-237.239</u>	<u>-179.239</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	95.760	95.760
	<u>58.000</u>	<u>0</u>	<u>-141.479</u>	<u>-83.479</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Kompensation som følge af Covid-19	<u>789.003</u>	<u>763.133</u>
	<u>789.003</u>	<u>763.133</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>789.003</u>	<u>763.133</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>789.003</u>	<u>763.133</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.751.687	3.756.682
Pensioner	21.960	12.363
Andre omkostninger til social sikring	<u>181.375</u>	<u>119.283</u>
	<u>4.955.022</u>	<u>3.888.328</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>
--	-----------	-----------

4. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>33.212</u>	<u>31.410</u>
	<u>33.212</u>	<u>31.410</u>

5. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-25.147</u>
	<u>0</u>	<u>-25.147</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	121.162	83.000	38.162	0
Anden gæld	131.455	0	131.455	0
	252.617	83.000	169.617	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 223 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	75
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	326
Driftsmidler	827

8. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 45.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 35 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 175 t.kr.

I tilfælde af opsigelse af lejemål har selskabet huslejeoplygtelser på t.kr. 2.488.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Birks Køkken Holding ApS, CVR-nr. 41 46 99 94, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
